# 内蒙古君正能源化工集团股份有限公司 关于全资孙公司鄂尔多斯市君正能源化工有限公司 拟参与华泰保险集团股份有限公司 1.6411%股权公开挂牌 转让的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 中国华电集团资本控股有限公司对其持有的华泰保险集团股份有限公司 1.6411%的股权在北京产权交易所进行公开挂牌转让,挂牌底价为人民币 59,070.00万元。公司全资孙公司鄂尔多斯市君正能源化工有限公司拟参与本次股 权受让事项:
- 上述股权转让项目需通过在北京产权交易所以挂牌、摘牌方式实施,鄂 尔多斯市君正能源化工有限公司是否成功摘牌存在不确定性:
- 如上述股权转让项目鄂尔多斯市君正能源化工有限公司摘牌成功,尚需 按照有关法律、法规的规定履行中国银行保险监督管理委员会等监管机构相关审 批程序,是否能够得到批准存在不确定性;
  - 本次交易不构成关联交易,也不构成重大资产重组。

#### 一、 交易概述

## (一) 交易基本情况

根据北京产权交易所公开信息显示,中国华电集团资本控股有限公司对其持 有的华泰保险集团股份有限公司(以下简称"华泰保险")1.6411%的股权在北京 产权交易所进行公开挂牌转让,挂牌底价为人民币59,070,00万元,最终交易价格 以实际成交价格为准。

公司全资孙公司鄂尔多斯市君正能源化工有限公司(以下简称"鄂尔多斯君 正")拟按照北京产权交易所规定的受让方式参与本次股权受让。

### (二) 审议程序

- 1、公司于2019年9月19日召开第四届董事会第二十九次会议,审议通过了《关于公司全资孙公司鄂尔多斯市君正能源化工有限公司拟参与华泰保险集团股份有限公司股权转让项目的议案》,同意鄂尔多斯君正按照北京产权交易所规定的受让方式参与上述项目的股权受让,并授权公司管理层依据相关法律法规签署相关法律文书、办理与本次股权转让项目的相关事宜;
- 2、根据中国证监会及上海证券交易所的相关规定,本次交易无需提交公司 股东大会审议;
  - 3、本次交易不构成关联交易和重大资产重组事项。

# 二、 转让方基本情况

转让方名称	注册地	经济类型	公司类型	转让持有 华泰保险 股份比例
中国华电集团 资本控股有限 公司	北京市西城区宣武门内大 街 2 号楼-3 至 15 层西楼办 公 10 层 1019-1028 室	国有独资公司 (企业)	有限责任公司	1.6411%

## 三、交易标的挂牌信息

## (一) 交易标的基本情况

标的企业名称: 华泰保险集团股份有限公司

注册地:北京市西城区金融大街35号

法定代表人: 王梓木

成立时间: 1996年8月29日

注册资本: 人民币402,168.8622万元

经济类型: 国有参股企业

公司类型(经济性质):股份有限公司

所属行业: 保险业

经营范围:投资设立保险企业;监督管理控股投资企业的各种国内国际业务;

国家法律法规允许的投资业务;国家法律法规允许的保险业务;经中国保监会批准的其他业务。

# (二) 交易标的财务情况

单位:万元

项目	2018 年 (经审计)	2019 年 5 月份 (未经审计)
资产总计	4,677,198.62	4,816,478.65
负债总计	3,277,727.49	3,363,912.39
所有者权益	1,399,471.13	1,452,566.26
营业收入	1,447,977.68	666,435.90
营业利润	75,559.45	59,443.12
净利润	52,369.73	58,913.75

# 四、本次交易对上市公司的影响

若本次股权转让项目由鄂尔多斯君正摘牌成功,并经中国银行保险监督管理 委员会批准,公司合计持有的华泰保险的股权比例将有所提高。公司将根据相关 会计准则的要求核算投资收益。

## 五、本次交易的风险分析

- 1、本次股权转让项目,需通过在北京产权交易所以挂牌、摘牌方式实施, 鄂尔多斯君正是否成功摘牌存在不确定性;
- 2、如本次股权转让项目鄂尔多斯君正摘牌成功,尚需按照有关法律、法规 的规定履行中国银行保险监督管理委员会等监管机构相关审批程序,是否能够得 到批准存在不确定性。

公司将及时披露有关进展情况,提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

内蒙古君正能源化工集团股份有限公司 董事会 2019年9月20日